
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Мордвесский центр образования имени В.Ф. Романова»______________ 

ул. Советская, 26 п.Мордвес Веневский район Тульская обл.301300 

Тел: 8-48745-4-21-38 

 

ПРИКАЗ 

от   «01»  сентября  2021 г.                                                                              № 215 

 

 

«О создании комиссии по родительскому контролю за организацией питания 

обучающихся»  

 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией 

горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020, 

приложением 5 к протоколу заседания Оперативного штаба Минпросвещения 

по организации горячего питания от 23.04.2021 № ГД-34/01пр., с целью оказания 

практической помощи работникам образовательной организации в осуществлении 

административно-общественного контроля организации и качества питания 

Приказываю: 

1.Создать комиссию по родительскому контролю за организацией питания обучающихся в 

составе: 

1. Дронова Людмила Михайловна 

2. Тютюнина Анна Юрьевна 

3. Чеботарева Юлия Алексеевна 

4. Салыкова Евгения Алексеевна 

5. Аверина Наталья Игоревна 

 

2.Комиссии в своей работе руководствоваться Конституцией Российской Федерации, 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», а также другими федеральными законами, иными нормативными правовыми 

актами РФ, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов РФ, 

содержащими нормы, регулирующие отношения в сфере образования, локальными 

нормативными актами образовательной организации, коллективным договором 

и настоящим Положением. 

3. По итогам календарного года Комиссия готовит аналитическую справку для отчета 

по самообследованию образовательной организации. 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МОУ «Мордвесский ЦО»:                          Дорохина Н.И. 


		2023-06-21T10:44:34+0300
	Дорохина Наталия Игоревна




